
USNESENÍ ETICKÉ KOMISE UJEP K PODNĚTU Č. 2/2022 

 

Doručení podnětu: 
14. listopadu 2022  

Předkladatelé podnětu: 
členové Akademické obce UJEP – dva akademičtí pracovníci  

Dotčený/dotčená: 
neuvedeno 
 

Předmět podání: 
Předkladatelé žádali Etickou komisi UJEP o zopdovězení otázek vztahujících se k těmto 
tématům    

1. Kritika chyb v odborné práci kolegů, ale i obecněji ve vědecké obci 

 Jak řešit situaci, když akademici i přes upozornění ignorují chyby ve své vědecké práci?  

 Je pomluva, když se kritika odborných chyb dostane mimo pracoviště?  

2. Osobní (sexuální) vztahy na pracovišti 

 Je neetické, aby dva rovnocenní partneři/kolegové seděli v jedné místnosti? Jde o střet 
zájmů?  

 Nejsou eticky sporné vztahy mezi studenty a jejich kolegy?  

 

Stanovisko komise: 
Podnět se odkládá, neboť nespadá pod věcnou příslušnost Etické komise UJEP. 

 

Vysvětlení 

Etická komise UJEP je v souladu s Organizačním řádem UJEP ustavena jako poradní orgán 

rektora, který posuzuje podněty ve věcech porušení zásad Etického kodexu UJEP. V rámci 

své další působnosti pak formuluje zásady pro posuzování etických rizik výzkumných projektů, 

a přijímá usnesení k žádostem o schválení univerzitního výzkumu předkládaných rektorem 

nebo prorektorem pro vědu, jakož i k žádostem o schválení fakultního výzkumu předkládaných 

děkanem nebo fakultní komisí.  

Žádost o zodpovězení výše uvedených otázek není podle Jednacího řádu Etické komise UJEP 

podnětem ve věci porušení zásad Etického kodexu a věcně nespadá ani do další působnosti 

Etické komise UJEP uvedené výše.      

Předkladatelům Etická komise UJEP proto doporučuje, aby se spojili s osobami 

zodpovědnými za plnění opatření Plánu rovných příležitostí UJEP na léta 2023 – 2025 

„Aktualizovat a rozšířit Etický kodex UJEP“, neboť jejich podnět je určen k dalšímu 

promýšlení obsahu etického kodexu a takto by měl být také projednáván.      

 

Usnesení přijato komisí: 
24. dubna 2023 

Hlasování komise (přítomni 3, kvórum 3) 
pro 3, proti 0, zdrželi se hlasování 0 

Za správnost:  
RNDr. Alena Chvátalová, Ph.D., předsedkyně Etické komise UJEP 


